
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СУСЛОНГЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

  ПРИКАЗ   

От 31.08.2023 года № 03 

  п. Суслонгер   

     

О создании школьного театра    

   

На основании письма Министерства образования и науки Республики Марий Эл №5563 

от 10.06.2022 года, письма отдела образования администрации Звениговского 

муниципального района Республики Марий Эл № 184-м от 16.06. 2022 года и Протокола 

заседания Совета Минпросвещения России по вопросам создания и развития школьных 

театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 

2022 года №01, а также с целью полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к 

истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения 

культурного диапазона обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы 

в МОУ «Суслонгерская СОШ» с 01.09.2023г. 

2. Назначить ответственным за реализацию театрального направления в МОУ 

«Суслонгерская СОШ» заместителя директора по воспитательной работе 

Хадиеву Светлану Васильевну. 

3. Назначить руководителем школьного театра учителя технологии и ИЗО Михееву 

Наталию Владимировну. 

4. Утвердить: 

- положение о школьном театре; 

- план работы школьного театра 

5. Разработать дополнительную общеобразовательную общеразвивающую                  

программу школьного театра «Прима». 

6. Заместителю директора по воспитательной работе Хадиевой С.В. заполнить 

анкету о включении школьного театра «Прима» в реестр школьных театров. 

7. Системному администратору разместить информацию о деятельности школьного 

театра на официальном сайте школы. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы  С.Е. Желонкина 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

31.08.2023г.                       Хадиева С.В. 

 

 

31.08.2023г.                        Михеева Н.В. 


